No.2240
2月 7日例会 プログラム    「世界理解月間」  三宅 一昌国際奉仕委員長

2月 14日例会 プログラム    「組みひもの歴史と用途」  組みひも作家 山口 憲一様

2月 7日のメニュー      ＜米山ランチ ＞ ・シーフードカレー・サラダ・コーヒー

前回（1 月 31 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 26名 欠席者数 9名 出席率 74.29％ 前回補正率 85.71%

前回補正者 三宅(孝)君 武下君

出
席
報
告 欠 席 者 林君 井上君 三谷君 三宅(三)君 三宅(保)君 大谷君 島田君 志野君 渡邉君

 来 訪 者   小野 隆久様（中国銀行玉支店長）

 会 長 挨 拶・報 告

 ・ 本日の挨拶は昨日から報道されていることにつきましてお話させて頂きます。組織や細胞になる能力を持つ

   「万能細胞」を新たな手法で作ることに、マウスを使って成功した「理化学研究所発生・再生科学総合研究

   センター」のことが大きく取り上げられました。すでに発表されているips細胞・ES細胞とは異なる作成

   方法でSTAP細胞と命名されたそうですが、驚くことにこの研究リーダーは小保方晴子さんという30代の女

   性であります。2008年より研究を始めイギリス科学誌への最初の論文投稿では専門家から厳しい批判をう

 けましたが、日々の努力の甲斐があってこんにちの成功を迎えられました。色々な分野で日本人が活躍して

   いる姿は本当に素晴らしい物で心の底から頑張れと言いたくなります。また、もう少ししますとソチの冬

   季オリンピックも始まります。是非とも日本チームには頑張って頂き日本人の素晴らしさを世界にアピー

   ルしてほしいと思います。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

 ・ 森本ガバナー事務所より、2014年 2月のロータリーレートは1＄＝102円と連絡がありました。

 ・ 地区ロータリー財団より、①「財団室 NEWS 2014 年 2 月号」が届いています。②昨年 9 月より「今年度地

区補助金奨学生」としてコペンハーゲン大学に留学されている海野さんの様子がうかがえる中間報告が届い

ています。

 ・ 「手話だより346号」が届いています。

 ・ 「抜萃のつゞり その73」をボックスに入れています。

 委 員 会 報 告

 ・ 社会奉仕委員会(近藤委員長)：2/9(日)の「宇野港桜公園・桜の並木道」の施肥は11時集合をお願いしま

   す。今回はパンと牛乳の支給が無い代わりに、終了後「瀬戸内温泉たまの湯」にて昼食会を行います。

 スマイル・ボックス

 ・ 谷口君－小野支店長、ようこそおいでくださいました。

 ・ 藤田君－小野支店長、卓話有難うございます。

 ・ 安江君－小野支店長様、ようこそいらっしゃいました。

 ・ 富永君－小野支店長、スピーチありがとうございます。

 ・ 白石君－星野店長、長い間ありがとうございました。

 ・ 三宅(孝)君－先週休み。

 ・ 立石君－早退します。

 プ ロ グ ラ ム     「日本の歴史的戦いにおける個人的見解」    小野 隆久様（中国銀行玉支店長）